UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
COORDENADORIA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL 061/2019

 A Pró-Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa da Universidade Federal de
Santa Maria torna público o presente edital para selecionar aluno de curso de
graduação desta Universidade para ocupar cota de Bolsa de Assistência ao
Estudante conforme descrição abaixo:

Período de concessão: 2º semestre letivo de 2019.
Carga Horária: 3 turnos completos por semana (12 horas)
Horários:  Turno da Manhã: 08 às 12 horas
  Turno da Tarde: 13:30 às 17:30
Atividades:  Emissão de certificados.
  Apoio administrativo
  Recepção de documentos
  Atendimento ao público
Aptidões: Conhecimento básico de informática (nível usuário).

Critérios de seleção:
Aptidão
Disponibilidade de horários
Entrevista

As entrevistas acontecem na sala 709 da Reitoria, entre 09 e 11:30 horas da
manhã e entre 14 e 16 horas da tarde.

      Santa Maria, 09 de agosto de 2019.

Prof. Paulo César Piquini
Coordenador de Iniciação Científica

Prof. Paulo Renato Schneider

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa